

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2005 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			Mar - Abr	%	Jan - Abr	%	
RECEITAS CORRENTES	17.343.780,00	17.343.780,00	2.972.033,86	17,14%	5.870.734,97	33,85%	11.473.045,03
RECEITA TRIBUTARIA	1.549.300,00	1.549.300,00	271.360,04	17,52%	723.067,78	46,67%	826.232,22
IMPOSTOS	1.184.500,00	1.184.500,00	223.116,99	18,84%	573.917,77	48,45%	610.582,23
TAXAS	194.800,00	194.800,00	44.825,18	23,01%	140.918,55	72,34%	53.881,45
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	170.000,00	170.000,00	3.417,87	2,01%	8.231,46	4,84%	161.768,54
RECEITA DE CONTRIBUICOES	838.000,00	838.000,00	90.889,90	10,85%	218.331,05	26,05%	619.668,95
CONTRIBUICOES SOCIAIS	585.000,00	585.000,00	54.855,37	9,38%	139.275,33	23,81%	445.724,67
CONTRIBUICOES ECONOMICAS	253.000,00	253.000,00	36.034,53	14,24%	79.055,72	31,25%	173.944,28
RECEITA PATRIMONIAL	166.220,00	166.220,00	49.747,10	29,93%	81.187,17	48,84%	85.032,83
RECEITAS IMOBILIARIAS	4.800,00	4.800,00	990,00	20,63%	1.170,00	24,38%	3.630,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	161.420,00	161.420,00	48.757,10	30,21%	80.017,17	49,57%	81.402,83
RECEITA AGROPECUARIA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
Receita da Producao Vegetal	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
RECEITA DE SERVICOS	110.090,00	110.090,00	13.848,30	12,58%	28.241,17	25,65%	81.848,83
TRANSFERENCIAS CORRENTES	14.315.750,00	14.315.750,00	2.508.926,63	17,53%	4.712.001,23	32,91%	9.603.748,77
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	14.164.300,00	14.164.300,00	2.483.598,48	17,53%	4.684.538,48	33,07%	9.479.761,52
TRANSFERÊNCIAS DE INSTUIÇÕES PRIVADAS	650,00	650,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	650,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	11.500,00	11.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	11.500,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	139.300,00	139.300,00	25.328,15	18,18%	27.462,75	19,71%	111.837,25
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	344.420,00	344.420,00	37.261,89	10,82%	107.906,57	31,33%	236.513,43
MULTAS E JUROS DE MORA	51.380,00	51.380,00	2.856,55	5,56%	5.826,28	11,34%	45.553,72
INDENIZACOES E RESTITUICOES	50.600,00	50.600,00	2.116,35	4,18%	4.304,23	8,51%	46.295,77
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	241.340,00	241.340,00	31.955,79	13,24%	97.442,86	40,38%	143.897,14
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	1.100,00	1.100,00	333,20	30,29%	333,20	30,29%	766,80
RECEITAS DE CAPITAL	2.113.700,00	2.113.700,00	110.327,96	5,22%	165.163,99	7,81%	1.948.536,01
OPERACOES DE CREDITO	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	880.000,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	880.000,00
ALIENACAO DE BENS	70.000,00	70.000,00	56.215,00	80,31%	56.215,00	80,31%	13.785,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	70.000,00	70.000,00	56.215,00	80,31%	56.215,00	80,31%	13.785,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	11.400,00	11.400,00	2.112,96	18,53%	2.171,79	19,05%	9.228,21

Continua (1/3)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2005 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

Continuação (2/3)

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			Mar - Abr	%	Jan - Abr	%	
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.152.300,00	1.152.300,00	52.000,00	4,51%	106.777,20	9,27%	1.045.522,80
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	2.300,00	2.300,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.300,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	1.150.000,00	1.150.000,00	52.000,00	4,52%	106.777,20	9,28%	1.043.222,80
(R) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-271.674,91	17,60%	-488.359,81	31,63%	-1.055.590,19
(R) DEDUCOES DA RECEITA PARA FORMACAO DC	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-271.674,91	17,60%	-488.359,81	31,63%	-1.055.590,19
(R) DEDUCOES DA RECEITA PARA FORMACAO D	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-271.674,91	17,60%	-488.359,81	31,63%	-1.055.590,19
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	17.913.530,00	17.913.530,00	2.810.686,91	15,69%	5.547.539,15	30,97%	12.365.990,85
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	17.913.530,00	17.913.530,00	2.810.686,91	15,69%	5.547.539,15	30,97%	12.365.990,85
DÉFICIT (IV)						0,00	
TOTAL (V) = (III + IV)	17.913.530,00	17.913.530,00	2.810.686,91	15,69%	5.547.539,15	30,97%	12.365.990,85
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES						954.003,28	

Continua (2/3)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2005 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

Continuação (3/3)

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADIC.	DOTAÇÃO ATUAL.	EMPENHADAS		LIQUIDADAS			SALDO
				Mar - Abr	Jan - Abr	Mar - Abr	Jan - Abr	%	
DESPESAS CORRENTES	14.225.293,00	451.086,68	14.676.379,68	2.487.975,26	4.715.052,70	2.311.144,67	4.302.757,68	29,32%	10.373.622,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.134.341,00	140.731,00	7.275.072,00	1.054.776,40	2.112.553,14	1.061.744,28	2.112.552,14	29,04%	5.162.519,86
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	180.200,00	-2.550,00	177.650,00	15.279,69	24.936,98	15.279,69	24.936,98	14,04%	152.713,02
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.910.752,00	312.905,68	7.223.657,68	1.417.919,17	2.577.562,58	1.234.120,70	2.165.268,56	29,97%	5.058.389,12
DESPESAS DE CAPITAL	3.083.385,00	-55.635,80	3.027.749,20	301.888,07	396.735,85	226.178,61	292.483,33	9,66%	2.735.265,87
INVESTIMENTOS	2.703.435,00	-94.185,80	2.609.249,20	212.008,44	276.512,77	136.298,98	172.260,25	6,60%	2.436.988,95
INVERSOES FINANCEIRAS	12.300,00	0,00	12.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	12.300,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	367.650,00	38.550,00	406.200,00	89.879,63	120.223,08	89.879,63	120.223,08	29,60%	285.976,92
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	604.852,00	-5.000,00	599.852,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	599.852,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	17.913.530,00	390.450,88	18.303.980,88	2.789.863,33	5.111.788,55	2.537.323,28	4.595.241,01	25,11%	13.708.739,87
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	17.913.530,00	390.450,88	18.303.980,88	2.789.863,33	5.111.788,55	2.537.323,28	4.595.241,01	25,11%	13.708.739,87
SUPERÁVIT (IX)							952.298,14		
TOTAL (X) = (VIII + IX)	17.913.530,00	390.450,88	18.303.980,88	2.789.863,33	5.111.788,55	2.537.323,28	5.547.539,15	30,31%	12.756.441,73

Armando Carlos Roos
Prefeito Municipal
 CPF 008.045.680-49

Edson Heller
Secretário de Finanças
 CPF 623.683.110-68

Margarete M.S. Wiedthäuper
Cont. CRC/RS 055056
 CPF 623.681.410-49